
 
Till GIF Sundsvalls styrelse, 
 

Pensionering av tröjnummer 
 
Att tilldela en spelare ett tröjnummer har historiskt varit en hedersbetygelse och en del av 
fotbollens rika kultur. 
 
Tröjnummer har blivit symboler för spelartyper och personligheter på planen. Numret på 
tröjan kan bära på historiska prestationer och framstå som en inspiration för kommande 
generationer. Genom att bevara tröjnummer skapas även ett starkare band mellan klubbens 
förflutna och nutid. 
 
Att tilldela och använda tröjnummer som en del av fotbollens identitet är en viktig tradition 
som bör upprätthållas och värnas. Detta bör inte begränsas av att pensionera tröjnummer. 
 
Med detta sagt vill vi också poängtera att vi inte på något sätt vill dra tillbaka pensioneringen 
av Leif Forsbergs nummer 10. Vi förstår att det skulle se illa och märkligt ut. Vi står längst 
fram i ledet när det kommer till att hylla Leif Forsberg och han har våran fulla respekt och 
beundran i det han gjort för GIF. Han är enligt oss våran största spelare genom tiderna. 
 
Vi föreslår därför GIF Sundsvalls styrelse, nuvarande och framtida, att avstå från att 
pensionera tröjnummer och istället låta dem fortsätta som levande symboler. 
 
Mvh, 
Fredrik Danielsson 
Johan Martinsson 
Robin Wikman 
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Motionssvar - Pensionering av tröjnummer 
 
 
Förslag till beslut 
 
GIF Sundsvalls styrelse föreslår föreningsstämman: 
 

1.​ Att bifalla motionen. 
 
 
Motionen 
 
Motionärerna vill att GIF Sundsvall i framtiden avstår från att pensionera tröjnummer och att 
istället hylla spelare på andra sätt. De vill dock samtidigt tydliggöra att de inte är emot den nu 
gällande pensioneringen av Leif Forsbergs nummer 10. 
 
 
Styrelsens synpunkter på motionen 
 
Styrelsen instämmer i motionärernas bild att det finns bättre sätt att hylla spelare än genom 
pensionering av tröjnummer. Sedan tröjnummer infördes i svensk fotboll i slutet av 1930-talet 
(inspirerat av England, där skicket påbörjats redan på 1920-talet) har de i särklass vanligaste 
numren varit 1-11. Under lång tid fanns regler om att startelvan var numrerad i denna ordning 
och det fanns till och med fasta nummer beroende på position på planen (målvakten hade 
nummer 1, högerbacken nummer 2 och så vidare). Inte förrän på 1990-talet gick man över till 
att istället ha numrerade trupper, där en spelare hade samma nummer oavsett om denne 
startade eller inte. 
 
Fotbollens tröjnummer, inte minst 1-11, är därmed ofta mer förknippade med en position eller 
en plats i startelvan och att pensionera flera av dessa ganska få nummer vore att urholka en 
del av fotbollens historiska värde. Leif Forsberg är ett lysande undantag och hans insatser 
saknar motstycke i GIF-historien, men vi hoppas att nya talanger i framtiden ska drömma om 
och sikta mot att få dra på sig Linus Hallenius nummer 9, Juanjo Ciércoles nummer 6 eller 
Dennis Olssons nummer 5. 


